Car(ta) investiture nomine locacionis

1281 febbraio 25, "in monasterio <Sancti Abondii>"
Guglielmo Lavizzari abate di S. Abbondio insieme a numerosi confratelli investe per tre anni Pietraccio "Rodarius" del fu Giselberto "de Casteneda" di Mazzo e Giselberto suo figlio di una casa con annessi sita in Como, "ad Curariam", per un canone annuo di sette lire di denari nuovi; con l'accordo che quando "donus" Enrico Rusca verserà al capitolo ventun lire di denari nuovi i beni locati torneranno in suo possesso, come erano prima della presente investitura.
Originale in ASMi, Religione, cart. 6131 [A].

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano dello stesso notaio Guido, "Car(ta) investiture Petracii Rodarii | a monasterio et capitulo Sancti Abondii", accostato a sinistra da un elaborato disegno; di altra mano tardomedievale: "Fictum libre .VII. denariorum novorum"; altre annotazioni di età moderna.
Il dettato presenta diversi errori grammaticali, nonché uso di forme diverse per una medesima parola; lo stesso formulario appare rispetto al consueto alquanto impreciso.

(SN)  In nomine Domini.  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo octuageximo primo, die martis quarto exeunt(e) febr(uario), indic(ione) nona.| Dominus donus Guilielmus Laviçarius Dei gra(cia) abbas monasterii Sancti Abondii Cuman(i) et cum eo donus Honricus Rusca et donus Guido | de Gigo et donus Fomaxius de Salice et donus Mar(tinus) Cavillinus de Mendrixio et donus Albertus de Casella de Vico, omnes monachi et cumfratres dicti | monasterii, nomine ipsius monasterii et capituli investiver(unt) nomine locationis ad fictum faciendum Petracium Rodarium filium condam | Gixelbe<r>ti de Casteneda de Macio et Gixelbertum filium eius; nominative de domo una solariata cum curte et orto et suis | pertinenciis iacente in Cum(is) ad Curariam, cui est a mane et a meridie et a nullora illorum de Sancto Fidelle, a s(er)ro via publica.  Ita ut | <a> kall(endis) aprillis prox(imum) futurum in antea usque ad annos tres proximos futuros habeant et teneant, et de (a) ea faciant se et eius heredes | quiquid facere voluerint sic(ut) de re locata facere licet usque ad predictum terminum sine contradic(ione) predicti abbatis, confratrum et capituli et alterius persone;| oblig(ando) predic(ti) Petracius et Gisxebertus omnia sua bona pig(nori) presencia et futura suprascripto abbati et capitulo recipienti nomine et ad partem dicti | monasterii dare et solvere eis dicto nomine fictum omni anno in capite anni libras septem denariorum novorum, cum omnibus suis da(m)pnis et | exspensis et sine da(m)pnis et exspensis et interesse (b) solempniter in stipulacione (c) promissa et deducta (d).| Et eo acto et pacto et convento inter ipsos dominum abbatem, capitulum et confratres dicti monasterii et predictum donum Honricum Ruscam, quod | quandocumque ipse donus Honricus daret et solveret suprascripto capitulo libras vigintiuna denariorum novorum, ita quod per eum non stet (e) quod predic(te) | domus et res superius locatas (f) perveniant in ipsum donum Honricum sicut erat in pristino statu ante hanc investit(ur)ram.

Quia sic inter eos convener(unt).  Actum in suprascripto monasterio.  Unde plures car(te) uno tenore fieri rogate sunt.  Interfuer(unt)| ibi testes rogati Petrus de Albate filius condam Iohannis de Albate et Rubeus Segarius filius condam Redulfi Segarii de Porta Turri et Iohannes | de Cremona filius condam ser Nicholay de l'Ambrosolla de Cremona.
(SN)  Ego Guido de Sancto Abondio notarius Cumanus filius condam ser Andree de la Folla hanc car(tam) rogat(u) (g) suprascriptorum contrahencium | tradidi et scripsi.    
(a)  de ripetuto.          (b) et sine - interesse  ripetuto.          (c) sti- corretto su altre lettere.          (d) -c-  in sopralinea.          (e) Come pare.          (f) Così A.          (g)  In A segno abbreviativo per  us in luogo di quello consueto. 
(L.M.P.)